

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Rymanów z realizacji zadań

za okres od 26 maja – do 30 czerwca 2023 roku,

- ✓ **27 maja** – w Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku odbyła się konferencja – poświęcona gospodarce i wyzwaniom jakie przed nią stoją w obliczu kryzysów związanych: z wojną na Ukrainie, cenami ropy, gazu i energii elektrycznej - **pn. Patriotyzm ekonomiczny jako droga do budowania zamożności państwa polskiego oraz jego obywateli.** W konferencji wzięli udział m.in. Adam Krzysztof Abramowicz – rzecznik małych i średnich przedsiębiorstw oraz jego zastępca dr Marek Woch. W tym ważnym spotkaniu – na zaproszenie organizatorów – wzięliśmy udział jako paneliści – razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Rymanowie – Andrzejem Pitrusem,
- ✓ **31 maja** – odbyło się Walne Zgromadzenie Spółdzielni Socjalnej KOGUTEK w Rymanowie. Podczas zgromadzenia m.in. przyjęte zostały sprawozdania z działalności i finansowe za 2022 rok, udzielono absolutorium prezesowi oraz członkowi zarządu, powołano nowego członka zarządu w miejsce osoby, która zrezygnowała z pracy. Obecnie prezesem SS Kogutek jest Julita Pelczar a członkiem Zbigniew Lenik. Z członka zarządu zrezygnowała Edyta Zima, która podjęła pracę w innej firmie,
- ✓ **31.05- 2.06.** – uczestniczyłem w Walnym Zebraniu SGU RP w Połczynie-Zdroju. Obecnie do stowarzyszenia należą prawie wszystkie gminy uzdrowiskowe w Polsce – a jest tych gmin obecnie 46. Podczas Walnego Zebrania SGU RP omawiano i akceptowano wszystkie sprawozdania; finansowe i z działalności, omawiano bieżącą sytuację uzdrowiskowych gmin oraz trudnościami związanymi z kryzysem w finansowaniu lecznictwa uzdrowiskowego. Przygotowano też stanowiska w powyższych sprawach do Prezesa Rady Ministrów,
- ✓ **4 czerwca** – w Parku nad Czarnym Potokiem w Rymanowie-Zdroju odbył się Dzień Dziecka organizowany przez Uzdrowisko Rymanów S.A pod patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego w którym wzięłem udział. GOK w Rymanowie był współorganizatorem tej interesującej imprezy, w której wzięły udział rzesze uczestników tj. dzieci z rodzicami,
- ✓ **7 czerwca** – w restauracji Stara Gorzelnia w Rymanowie odbyło się spotkanie emerytów z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. W spotkaniu wzięli udział były naczelnik, burmistrz, zastępca burmistrza oraz pracownicy urzędu gminy w Rymanowie. Uroczysty obiad oraz koleżeńskie spotkanie było okazją do złożenia życzeń. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze – w imieniu uczestników tego spotkania mam przekazać też pozdrowienia i życzenia

wszystkim aktualnym samorządowcom i czynnym pracownikom – co też czynię,

- ✓ **10 czerwca** – w Klimkówce zainaugurowano tegoroczny Festiwal Dialog Kultur. Festiwal, którego najważniejszym celem jest przywracanie pamięci o wielokulturowości Ziemi Rymanowskiej. W ramach inauguracji – do kościoła w Klimkówce wprowadzono obraz i relikwie świętego biskupa Józefa Bilczewskiego – opiekuna ubogich, który współpracował i przyjaźnił się z księdzem profesorem Kazimierzem Waisem z Klimkówki – rektorem Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. We mszy świętej i konferencji wzięli udział biskupi ze Lwowa; Mieczysław Mokrzycki oraz Marian Buczek, ksiądz profesor Józef Wołczański, proboszcz Bogdan Kielar oraz mieszkańcy i goście zaproszeni do udziału w tej uroczystości. Inicjatorami tej wyjątkowej uroczystości byli: dr Krzysztof Buczek, ksiądz profesor Józef Wołczański i ksiądz proboszcz Bogdan Kielar,
- ✓ **12 czerwca** – odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej podczas której dokonano zmian w budżecie gminy oraz podjęto uchwały dotyczące gospodarki przestrzennej,
- ✓ **16 czerwca** – uczestniczyłem w rymanowskiej synagodze w wieczorze szabasowym, w tym nastorojowym koncercie zespołu klezmerskiego z Krakowa. W godzinach wieczornych w Jasiu Wędrowniczku odbyło się spotkanie integracyjne z pracownikami urzędu gminy oraz części jednostek organizacyjnych z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Spotkanie było okazją do złożenia podziękowań i życzeń dla wszystkich pracowników,
- ✓ **17 czerwca** – w Parku nad Czarnym Potokiem w Rymanowie-Zdroju - w ramach Festiwalu Dialog Kultur – odbył się Wieczór Galicyjski. W ramach imprezy m.in. odbyły się koncerty, degustacjajadła, wystawy itp.
- ✓ **18 czerwca** – na terenach zielonych w Rymanowie-Zdroju odbyła się X edycja Pikniku Rodzinnego organizowanego przez Świerkowy-Zdrój Medical SPA. Impreza – mimo deszczu – zgromadziła wielu uczestników. Cała impreza była doskonale przygotowana – najważniejszym mottem tego pikniku była promocja zdrowia i rodziny,
- ✓ **20 czerwca** – odbyła się ostatnia sesja MRM kadencji 2022/23 podczas której omówiono bieżącą sytuację gminy, zaprezentowano przygotowane przez społeczność szkolną nowe szlaki rowerowe, wręczono też radnym podziękowania za aktywną i konstruktywną współpracę. Korzystając z okazji pragnę też podziękować za merytoryczną opiekę nad MRM; radnemu Krzysztofowi Buczkowi i insp. Grzegorzowi Sołtysikowi,
- ✓ **23 czerwca** – we wszystkich szkołach i placówkach oświatowych na terenie naszej gminy odbyły się uroczystości związane z zakończeniem roku szkolnego 2022/23 – ja wziąłem udział w uroczystości w ZSP w Posadzie

Górnej, z-ca burmistrza w ZSP w Rymanowie a Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Króliku Polskim i w samorządowej Szkole Muzycznej i stopnia w Rymanowie. Wszystkim Uczniom i Nauczycielom oraz Pracownikom szkół i placówek oświatowych podziękowania za całoroczną pracę na rzecz wychowania i kształcenia naszych dzieci i młodzieży,

- ✓ **24-25 czerwca** – w Parku nad Czarnym Potokiem w Rymanowie-Zdroju odbył się cykl imprez w ramach Festiwalu Dialog Kultur pn. „Beskid Niski - zaginiony świat”. Były koncerty, wystawy, prelekcje, wycieczki-piesze i rowerowe. Impreza zorganizowana została przez GOK w Rymanowie przy współudziale PROT w Rzeszowie,
- ✓ **28 czerwca** – odbył się konkurs na stanowisko dyrektora SP w Króliku Polskim. Komisja konkursowa jednogłośnie wskazała jako kandydata na stanowisko dyrektora ww. szkoły – pełniącą obowiązki dyrektora w roku szkolnym 2022/23 – panią Edytę Rysz – wieloletnią nauczycielkę tej szkoły. W godzinach popołudniowych odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej podczas którego prezentowano i opiniowano raport o stanie gminy oraz sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2022 rok,
- ✓ **29 czerwca** – uczestniczyliśmy w pożegnaniu przechodzącej na emeryturę wieloletniej dyrektorki GOK- u Danuty Litarowicz. Spotkanie było okazją do złożenia podziękowań za wieloletnią pracę na rzecz upowszechniania i kultywowania tradycji i kultury oraz zwyczajów Ziemi Rymanowskiej. Przekazaliśmy też razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej – życzenia zdrowia oraz realizacji planów na emerytalnym odpoczynku,
- ✓ **30 czerwca** – tj. w dniu dzisiejszym uczestniczymy w 83 sesji Rady Miejskiej.

Z poważaniem